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Anna Ruszewska 

Radna Rady Miejskiej 

w Suwaikach 

W nawiązaniu do złożonej przez Panią interpelacji z dn. 19.05.2023 r. w sprawie podjęcia 

prac zmierzających do budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Czarna Hańcza od 

mostu na ul. Adama Mickiewicza do ul. Władysława Reymonta informuję, że rozbudowa 

bulwarów i udostępnienie przestrzeni dla mieszkańców miasta na możliwie najdłuższym 

odcinku rzeki w granicach miasta, jest jednym z priorytetów Miasta Suwałki w perspektywie 

do roku 2030. Zadanie to zostało ujęte w „Strategii Rozwoju Miasta. Suwałki 2030", Cel 

operacyjny 5.3.3. „Atrakcyjne przestrzenie publiczne", kierunek działań „Rozwój przestrzeni 

rekreacyjnych", działanie „Tworzenie przestrzeni rekreacji nad Czarną Hańczą — rozbudowa 

bulwarów nadrzecznych". Zadanie to znalazło się również wśród kluczowych działań 

wskazanych w strategii mających wpływ na przestrzeń miasta. 

W chwili obecnej, korzystając z pojawiających się kolejnych możliwości pozyskania 

finansowania zewnętrznego na realizację tego zadania, Miasto Suwałki, sukcesywnie 

występuje z kolejnymi projektami mającymi na celu udostępnianie dla mieszkańców 

kolejnych przestrzeni nad rzeką Czarną Hańczą. 

W lutym 2023 r. Miasto Suwałki złożyło projekt w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 pod tytułem: „Zielone Suwałki —

tworzenie nowych terenów zielonych i ochrona bioróżnorodności w mieście". Projekt polega 

na utworzeniu nowych terenów zielonych, ochronie bioróżnorodności oraz zazielenianiu 

miasta. W ramach projektu zostaną utworzone 4 parki kieszonkowe (in. in. jeden przy ul. 

1 Maja nad rzeką Czarna Hańcza), dodatkowo powstaną 2 parki linearne, zostanie 

rozbetonowana nawierzchnia w 3 miejscach w mieście, a także wykonanych zostanie 

6 zielonych przystanków. 

W kwietniu 2023 r. Miasto Suwałki wspólnie z Miastem Alytus złożyło projekt w ramach 

Programu Interreg VI-A Litwa-Polska 2021-2027 pod tytułem: „Poprawa stanu zielonej 

infrastruktury na obszarach miejskich w regionie transgranicznym". W ramach projektu 

zaplanowano zagospodarowanie terenu położonego pomiędzy ulicami 24 Sierpnia i Tadeusza 

Kościuszki nad rzeką Czarna Hańcza. W miejscu tym ma powstać ogród sensoryczny, 
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którego zadaniem będzie oddziaływanie terapeutyczno-edukacyjne na wszystkie zmysły 

odbiorcy. 

Ponadto, w ramach prac nad „Strategią rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałki" (Miasto 

oraz Gmina Suwałki), przygotowano fiszkę projektu pt.: „Wspieranie przystosowania do 

zmian klimatu poprzez zielono-błękitne inwestycje na terenie MOF Suwałki" planowanego 

do finansowania w ramach Funduszy Europejskich dla Podlaskiego 2021-2027. W ramach 

projektu planuje się m.in. następujące działania na bulwarach: zagospodarowanie terenów 

zielonych poprzez kontynuację wykonania bulwarów nadrzecznych wraz ze ścieżką 

edukacyjno-poznawczą wzdłuż rzeki Czarna Hańcza od ul. 100-Lecia Niepodległości do ul. 

Sikorskiego. 
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